COMISSÃO PERMANENTE DO REGIME DE TEMPO INTEGRAL

                      COMUNICADO CPRTI n° 001/2015
PROCESSO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO PARA ACESSO NA SÉRIE DE CLASSES DE PESQUISADOR CIENTÍFICO DO ANO 2014: DECISÃO DOS RECURSOS AOS RESULTADOS DO ACESSO/2014 E TOTALIZAÇÃO POR NÍVEL DOS CLASSIFICADOS 
A COMISSÃO PERMANENTE DO REGIME DE TEMPO INTEGRAL – CPRTI torna pública a decisão dos recursos interpostos por participantes do Processo Especial de Avaliação para Acesso na Série de Classes de Pesquisador Científico, referente ao Ano de 2014, em decorrência de análise dos recursos e entrevistas. 
I - Os candidatos interessados, identificados pelo seu RG, seu Número de Inscrição na CPRTI e Agrupamento de Áreas Afins de Pesquisa cujos recursos não resultaram em alterações: 
	Nome do Pesquisador
	RG 
	Nº CPRTI 
	Área

	ANA PAULA PEREIRA VELOSA
	53.490.969-3
	2872
	BFF

	CLÁUDIA MIRA ATTANASIO
	16.985.220-9
	2882
	FEV

	CRISTINA FACHINI
	300357448
	2660
	CEE

	ELIANE APARECIDA SILVA
	9490272 0
	2047
	MI

	ELISANGELA MARQUES JERONIMO TORRES
	24434530-2
	2585
	EMTI

	GERALDO SANTANA MAGALHÃES
	20614782-X
	2670
	MI

	JORGE MAURÍCIO COSTA MONDEGO
	10799055-8
	2917
	PPV

	JOSÉ ANTONIO DE FÁTIMA ESTEVES
	11.181.950-7
	2918
	FEV

	KARINA BATISTA
	27.824.691-6
	2923
	ZEA

	MARCIA DA CONCEICAO BISUGO
	16.504.539-5
	2228
	PPA

	OSMAR VILAS BOAS
	8.849.645-4
	2357
	FEV

	PAULO EDUARDO DA ROCHA TAVARES
	14677275
	2960
	EMTI

	REGINA CELIA ARANTES STANCARI
	10.234.546-6
	2387
	CQF


II - Os candidatos interessados, identificados pelo seu RG, seu Número de Inscrição na CPRTI e Agrupamento de Áreas Afins de Pesquisa cujos recursos resultaram em alterações na pontuação:
	Nome do Pesquisador
	RG 
	Nº CPRTI 
	Área
	Nível Atual 
	Títulos
	Trabalhos
	Prova
	Total
	Nível Aces. 

	ACYR WANDERLEY DE PAULA FREITAS
	586499076
	2460
	ZEA
	IV
	133,14
	281,75
	142,40
	557,29
	V

	ANTONIO LUIS VICENTE ARREAZA
	9.994.326-8
	2067
	EM
	I
	96,27
	53,85
	37,40
	187,52
	II

	DEJAIR CAITANO DO NASCIMENTO
	1471732-3
	2622
	BFF
	III
	211,50
	203,25
	96,80
	511,55
	IV

	ENILSON GERALDO RIBEIRO
	M5.703.928  
	2898
	ZEA
	III
	132,18
	241,05
	109,60
	482,83
	IV

	RITA DE CASSIA BOCCUZZI PRISCO
	8000467-2
	2321
	PPV
	III
	131,19
	211,40
	80,20
	422,79
	III

	TERESA JOCYS KANASHIRO
	5539546-6
	966
	PPV
	III
	106,41
	248,40
	84,60
	439,41
	III

	VERA LUCIA TEDESCHI SAVOY
	06.870.186-X
	1846
	CQF
	V
	165,69
	316,35
	145,40
	627,44
	V


a) Houve a diminuição na nota de títulos do candidato abaixo devido à duplicidade da nota de mestrado gerada no sistema:

	Nome do Pesquisador
	RG 
	Nº CPRTI 
	Área
	Nível Atual 
	Titulos
	Trabalhos
	Prova
	Total
	Nível Aces. 

	JOÃO ELZEARIO CASTELO BRANCO IAPICHINI
	7253919
	2764
	ZEA
	III
	164,07
	173,70
	84,80
	422,57
	III


III - Os pedidos de entrevistas foram todos deferidos e os interessados compareceram na sede da CPRTI nos dias 26/01/2015 e 27/01/2014, conforme convocação.
IV – Os candidatos que quiserem maiores esclarecimentos poderão agendar entrevista na CPRTI.
V – A candidata abaixo especificada teve sua nota corrigida:

	Nome do Pesquisador
	RG 
	Nº CPRTI 
	Área
	Nível Atual 
	Títulos
	Trabalhos
	Prova
	Total
	Nível Aces. 

	PATRICIA SAMMARCO ROSA
	9.791.686
	2394
	MI
	V
	250,68
	258,90
	178,60
	688,18
	VI


VI – Fica publicada, através deste comunicado, a totalização por nível dos classificados para a elevação do cargo, através do Acesso/2014:
para o Nível     II      10  candidatos classificados;

para o Nível    III      57 candidatos classificados;

para o Nível    IV      49  candidatos classificados; 

para o Nível     V      71  candidatos classificados  e

para o Nível    VI      60  candidatos classificados. 
Total  ...................  247 candidatos classificados.
